

UBND QUẬN CẨM LỆ
PHÒNG GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

Số: 37 /PGĐT-TCCB

V/v tạo điều kiện cho sinh viên
thực tập sư phạm

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Cẩm Lệ, ngày 10 tháng 01 năm 2018

Kính gửi: Hiệu trưởng trường Tiểu học Tôn Đức Thắng

Theo công văn số 11/PHKT ngày 05 tháng 01 năm 2018 của Phân hiệu Đại học Đà Nẵng tại Kon Tum về việc cho phép sinh viên đi thực tập sư phạm tại các trường Tiểu học trên địa bàn thành phố Đà Nẵng; Phòng Giáo dục và Đào tạo quận đề nghị trường TH Tôn Đức Thắng tạo điều kiện cho sinh viên thực tập sư phạm tại trường theo những nội dung như sau:

1. Thời gian: Từ ngày 22/01/2018 đến ngày 07/4/2018.

2. Địa điểm

- Trường Tiểu học Tôn Đức Thắng.

3. Số lượng

- Sinh viên Lê Thị Thu Thảo, sinh ngày 04/12/1996.

4. Nội dung

- Kế hoạch (đính kèm) của Phân hiệu Đại học Đà Nẵng tại Kon Tum.

Nhận được công văn này, Phòng Giáo dục và Đào tạo quận đề nghị Hiệu trưởng trường Tiểu học Tôn Đức Thắng tạo điều kiện cho sinh viên của Phân hiệu Đại học Đà Nẵng tại Kon Tum hoàn thành kế hoạch thực tập sư phạm. /

Nơi nhận:

- Như trên;
- VBĐH PGD;
- Lưu: VT, TCCB.

TRƯỞNG PHÒNG



Phạm Hồng Thái

Số: 06 /KH-PHKT

Kon Tum, ngày 05 tháng 01 năm 2018

PHÒNG GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO QUẬN CẨM LỆ

ĐẾN Số: 49
Ngày: 10/01/2018
Chuyên: Thầy A
Lưu: 10

KẾ HOẠCH THỰC TẬP SƯ PHẠM

Khoá 8, ngành Giáo dục tiểu học - Hệ chính quy - Năm học 2017 - 2018

I. MỤC TIÊU VÀ YÊU CẦU THỰC TẬP SƯ PHẠM

1. Mục tiêu của khóa thực tập

Thực tập Sư phạm (TTSP) là đợt thực tập bắt buộc đối với sinh viên năm cuối, nhằm:

- Tạo điều kiện cho sinh viên vận dụng giữa lý luận với thực tiễn, củng cố những kiến thức đã được học ở trường đại học, kết hợp chặt chẽ việc học tập với công việc dạy học ở trường.
- Tạo điều kiện cho sinh viên rèn luyện khả năng áp dụng lý luận, học tập kinh nghiệm giảng dạy và quản lý sư phạm ở các trường tiểu học hiện nay.
- Giáo dục sinh viên tác phong làm việc, tiếp cận thực tiễn để hiểu sâu hơn về các công tác nghiệp vụ sư phạm, củng cố lập trường, nêu cao ý thức trách nhiệm trong nghề nghiệp tương lai của mình.

2. Yêu cầu của đợt thực tập Sư phạm

- Thực hiện nghiêm túc, đầy đủ các qui định tại đơn vị thực tập, các qui định của nhà trường về tiến trình, thời gian, nội dung và chất lượng của quá trình thực tập;
- Tuân thủ các yêu cầu của giáo viên hướng dẫn mà trường thực tập phân công;
- Thường xuyên báo cáo kết quả thực tập về cho Giáo viên, ban chỉ đạo thực tập của Phân hiệu;
- Thực hiện các báo cáo theo mẫu.

II. NỘI DUNG ĐỢT THỰC TẬP

1. Đối tượng

- Sinh viên lớp K814TH có 58 sinh viên (có danh sách kèm theo)

2. Thời gian thực tập

- Gồm 08 tuần, từ sáng thứ 2, ngày 22 tháng 01 năm 2018 đến hết ngày 07 tháng 4 năm 2018 và được chia làm 02 giai đoạn như sau:

+ Giai đoạn 1: từ ngày 22/01/2018 đến ngày 05/02/2018 – TTSP1 (02 tuần): Thâm nhập thực tế, làm quen trường, lớp, dự giờ, tìm hiểu các hoạt động của nhà trường, làm quen với công tác giáo viên chủ nhiệm... Hoàn thiện hồ sơ, đánh giá kết quả, tổng kết TTSP1.



